
 

DETERMINAZIONE n.° 105 del 03/09/2024 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ERRATA CORRIGE E DI PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE 

DELLE DOMANDE PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO DI SELEZIONE DI UN ISTRUTTORE 

TECNICO AMMINISTRATIVO PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL SULCIS 

IGLESIENTE CAPOTERRA E CAMPIDANO DI CAGLIARI CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE 

DETERMINATO.  

CUP E89I24000470002 

 

La sottoscritta Nicoletta Pir as, in qualità di Direttrice del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 

Cagliari; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 

di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e 

la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) 

n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che 

abroga il regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del 

Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 

485/2008; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che 

stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo 

per lo Sviluppo Rurale(FEASR), modifica il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio per quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014 e modifica il 

regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n. 1307/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 

1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto concerne la loro applicazione nell’anno 2014; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. 

(UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per 

gli Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra il 

regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato 

di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni amministrative 

applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità che abroga, tra gli altri, il 

regolamento (UE) n. 65/2011; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra 

talune disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che 

introduce disposizioni transitorie; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 

di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 

di applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 

sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 



 

VISTO  il regolamento (UE) 2020/2220 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che 

stabilisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che modifica i 

regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e 

l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e la 

distribuzione di tale sostegno in relazione agli anni 2021 e 2022; 

VISTA la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2022 (“Sostegno allo sviluppo locale LEADER 

- CLLD-sviluppo locale di tipo partecipativo), ed in particolare, la Sottomisura 19.2 che finanzia le strategie di 

sviluppo locale di tipo partecipativo, gestite dai Gruppi di Azione Locale (GAL)  

RICHIAMATE le determinazioni del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle Comunità 

rurali/Responsabile Misura 19 del PSR 2014 - 2022: 

·       prot. n. 16532/550 del 28 ottobre 2016 “Programma di Sviluppo Rurale per la 

Sardegna 2014-2020. Misura 19 Sostegno allo sviluppo locale LEADER (sviluppo 

locale di tipo partecipativo CLLD) – Bando per la selezione dei Gruppi di Azione 

Locale (GAL) e delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo. Approvazione 

della graduatoria di merito e attribuzione risorse”;  

·       prot. n. 1953/48 del 12 febbraio 2018 “Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 

2014-2020. Misura 19 Sostegno allo sviluppo locale LEADER (sviluppo locale di tipo 

partecipativo CLLD) – Bando per la selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) e 

delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo. Rideterminazione graduatoria 

Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016”; 

·       prot. n. 2439/56 del 13 febbraio 2019 “Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 

2014-2020. Misura 19 Sostegno allo sviluppo locale LEADER - Sottomisura 19.2 – 

Scorrimento della graduatoria delle Strategie di sviluppo locale approvata con 

propria determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016 (modificata con 

successiva determinazione n. 1953-48 del 12 febbraio 2018). Ammissione a 

finanziamento del GAL Anglona Romangia e del GAL SGT – Sole Grano Terra”; 

VISTA la determinazione del direttore del servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali n. 16532-550 di 

approvazione del Piano di Azione presentato dal GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la LR 20/2019 art. 3 c. 26 che ha autorizzato, per ciascuno degli anni 2019 e 2020, la spesa di euro 

850.000 per il finanziamento delle spese di gestione dei Gruppi di Azione Locale; 

VISTA la DGR 51/56 del 18/12/19, con la quale la Giunta regionale ha autorizzato il trasferimento ai GAL delle 

risorse stanziate per l’annualità 2020 e 2021, disponendo l’attribuzione ad ognuno di essi dell'importo di euro 

50.000; 

VISTA la DGR 51/56 del 18/12/19, contenente atti di indirizzo per l’attuazione della misura 19; 

VISTA la Determinazione n. 22401/796 del 24/12/19 del Servizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, 

con la quale viene disposta la liquidazione e il pagamento dell’importo di euro 50.000 a favore di ciascun GAL; 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali n° 5553 del 07/04/2020 

recante indicazioni Istruzioni operative per la rendicontazione delle spese sui fondi regionali assegnati con 

DGR n. 51/56 del 18.12.2019; 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali del 14/07/2020. protocollo 

n. 13945 con la quale si chiariscono le tipologie di spese ammissibili sui fondi regionali assegnati,  

VISTA la determinazione n. 493 protocollo 14685 del 22/07/2020 del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori 

e delle comunità rurali di contributo ai GAL e impegno di spesa sul bilancio regionale 2020 di € 50.000,00 Cap. 

SC08.6874 in favore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari;  

VISTA la determinazione n. 95 del 23 febbraio 2021 del direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle 

comunità rurali di attribuzione delle risorse aggiuntive nella Misura 19 sotto Misura 19.2 al PdA del Gal Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la determinazione n. 295 del 20 maggio 2022 del direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle 

comunità rurali di attribuzione delle risorse aggiuntive nella Misura 19 sottomisura 19.2 al PdA del Gal Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 



 

VISTA la richiesta di rimodulazione dei Fondi Regionali - Interventi a sostegno dell’attività dei Gruppi di azione 

locale, GAL - Fondi regionali per il triennio 2024/2026, LR 2971272023 n. 18 art. 1 comma 2 tabella A, 

presentata da codesto ente in data 30/04/2024 prot. 0415; 

VISTA la relazione trasmessa al Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali - Interventi a sostegno 

dell’attività dei Gruppi di azione locale, GAL - articolo 13, comma 2, della legge regionale 22 novembre 2021 

n. 17 - Annualità 2022-2023, presentata da codesto ente in data 17/07/2024 prot. 0686; 

CONSTATATO che nella suddetta relazione si specifica l’esigenza di rafforzare la struttura tecnica del Gal con 

una figura professionale tecnico amministrativa; 

VISTA la delibera n. 358 del Consiglio di Amministrazione del GAL dell’08/08/2024 con la quale si dà mandato 

alla direttrice del Gal di predisporre il bando di selezione della figura dell’istruttore tecnico amministrativo con 

un contratto di lavoro subordinato, CCNL settore commercio e servizi, inquadramento III livello impiegatizio: 24 

ore/h settimanali; 

VISTA la determina n.102 del 09/08/2024 della direttrice del Gal di indizione della selezione pubblica per 

l’eventuale assunzione della figura di una figura professionale di istruttore tecnico amministrativo, mediante la 

pubblicazione di un bando di selezione per titoli e colloquio, con un contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato parziale, CCNL settore commercio e servizi, inquadramento III livello impiegatizio: 24 ore/h 

settimanali, per la durata di 12 mesi rinnovabile; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito internet del Gal e nell’albo on-line dei comuni del territorio del 

Gal in data 09/08/2024 per la selezione di una figura professionale di istruttore tecnico amministrativo; 

Visti i termini previsti dall’avviso sopra citato per la presentazione delle candidature alla data del 07/09/2024; 

VERIFICATO che per mero errore materiale nell’art. 8 “Rapporto Contrattuale” dell’avviso di selezione è stato 

indicata la figura di “Animatore Esperto di Cooperazione”, mentre trattasi della figura di un/a istruttore/trice 

tecnico/a amministrativo/a e ugualmente la domanda di partecipazione presenta lo stesso refuso; 

CONSIDERATO anche che alla data odierna non sono pervenute candidature; 

VISTA anche la pausa estiva di chiusura del mese di agosto; 

CONSIDERATO che la determina n.102 del 09/08/2024 di indizione della selezione pubblica per l’eventuale 

assunzione della figura di una figura professionale di istruttore tecnico amministrativo della direttrice del Gal, 

prevede la facoltà di prorogare e di modificare l’avviso di selezione; 

CONSIDERATO l’interesse pubblico del Gal di avere il maggior numero possibile di candidature per la 

selezione della figura migliore di istruttore/trice tecnico amministrativo/a; 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA  

 

Art. 1 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto: 

Art. 2 Di modificare l’art. 8 dell’avviso di selezione e gli allegati che lo compongono là dove è presente 

la dicitura errata di “Animatore Esperto di Cooperazione” e di sostituire la stessa con quella corretta 

di istruttore/trice tecnico amministrativo/a;  

Art. 3 Di prorogare i termini per la presentazione delle candidature alla selezione pubblica per 

l’eventuale assunzione della figura di una figura professionale di istruttore tecnico amministrativo, 

mediante la pubblicazione di un bando di selezione per titoli e colloquio, con un contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato parziale, CCNL settore commercio e servizi, inquadramento III 

livello impiegatizio: 24 ore/h settimanali, per la durata di 12 mesi rinnovabile, dal 07/09/2024 al 

21/09/2024 alle ore 23:59; 

Art. 4 Di pubblicare integralmente la presente determinazione e l’avviso di selezione con gli allegati 

modificati sul sito internet del GAL e sull’albo pretorio on –line degli enti pubblici soci del GAL;  

Art. 5 Che il Responsabile del Procedimento è la direttrice del GAL la dott.ssa Nicoletta Piras; 

La Direttrice 

Nicoletta Piras 

 


		2024-09-03T12:31:19+0200
	NICOLETTA PIRAS




